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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска 
со член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за  

усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина 

Демир Хисар за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал 01.01.2025 

година до 30.06.2025 година 
 

 

1. Го  објавувам Заклучокот за 

усвојување на Кварталниот 

извештај за извршување на 

Буџетот на општина демир Хисар 

за извештајниот период 

(кумилативно) за квартал 

01.01.2025 година до 30.06.2025 

година, донесен на 51-вата 

седница на Совет на Општина 

Демир Хисар одржана на ден 

07.08.2025 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 

 
 
Бр.08-866/1        Општина Демир Хисар 
08.08.2025  година  Градоначалник 
Демир Хисар        Никола Најдовски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
7 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и 
,,Службен весник на РСМ” бр. 202/24) и 
член 43 став 1 точка 7 од Статутот на 
Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ 
бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19, 
7/21 и 21/23), Советот на Општина Демир 
Хисар на седница одржана на 07.08.2025 
година, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За усвојување на Квартален извештај за 

извршување на Буџетот на Општина 
Демир Хисар за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал 01.01.2025 

година до 30.06.2025 година 
 
 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот 

извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Демир Хисар 
за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал 
01.01.2025 година до 30.06.2025 
година со архивски број 10-135/3 
од 30.07.2025 година. 
 

 
2. Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 
објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 
Бр.17-840/4  Совет на Општина Демир Хисар 
07.08.2025 година           Претседател      
Демир Хисар               Љупчо Најдовски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ,, бр. 5/0202 и Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска со член 72 од 
Статутот на Општина Демир Хисар (,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 
3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на ОДЛУКА за проширување на средствата на буџетот на 
општина Демир Хисар за 2025 година 

 
 

1. Ја  објавувам Одлуката за проширување на средствата на буџетот на 

општина Демир Хисар за 2025 година, донесена на 51-вата седница на 

Совет на Општина Демир Хисар одржана на ден 07.08.2025 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Демир Хисар. 

 

 
 
 
 
         Бр.08- 866/2                                                                                  Општина Демир Хисар 
         08.08.2025  година                                                                                Градоначалник 
         Демир Хисар                                                                                   Никола Најдовски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002 i 
Sl.vesnik na RSM br.202/2024),  ~len 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br. 64/2005,4/2008,103/2008, 
156/2009, 95/2010, 180/2011,171/2012, 192/2015,167/2016 i Sl.vesnik na RSM br. 151/21, 87/22 i 03/25) i  ~len 43 
stav 1 to~ka 2 od  Statutot na op{tina Demir Hisar (Sl.glasnik na op{tina Demir Hisar br. 03/02, 04/05, 
07/09, 13/14, 18/16, 10/19, 7/21 i 21/23) Sovetot na op{tina Demir Hisar na  51va sednica odr`ana    na  
07.08.2025   godina donese     
    

O     D     L     U     K     A
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina DEMIR HISAR

Za 2025 godina

^len 1
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaDEMIR HISAR
za 2025 godina, na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka

SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

A00 SOVET NA OP[TINA

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 25.1760 0 0
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 2.098.5020 0 0

0 2.123.678 0 0

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

421110 Elektri~na energija 0 43.943 0 0

421120 Vodovod i kanalizacija 0 15.000 0 0

421310 Po{ta 0 5.000 0 0

421320 Telefon i telefaks 0 3.000 0 0

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 10.000 0 0

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 20.000 0 0

421440 Transport na lu|e 0 15.000 0 0

423110 Kancelariski materijali 0 10.000 0 0

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 40.000 0 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 5.000 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 20.000 0 0

426990 Drugi operativni rashodi 0 60.000 0 0
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 25.091 0 0
V10 DETSKI GRADINKI

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 446.400 0 0

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 72.000 0 0

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 11.000 0 0

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 135.360 0 0

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 54.000 0 0

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 3.600 0 0

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 8.640 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 0 99.001 0 0

421240 Te~ni goriva 0 500.000 0 0

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 388.311 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 133.332 0 0

02.123.6780 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :



17-840/5Br. Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

QUP^O NAJDOVSKI

Odlukata vleguva vo sila od denot na objavuvaweto  vo Slu`ben glasnik na Op{tina Demir 
Hisar i stanuva sostaven del na buxetot na op{tinata za 2025 godina 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска 
со член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на ПЛАН ЗА РАЗВОЈНИ 
ПРОГРАМИ на Општина Демир Хисар за 

2025 година 
 

1. Го  објавувам ПЛАНОТ за развојни 

програми на Општина Демир 

Хисар за 2025 година, донесен на 

51-вата седница на Совет на 

Општина Демир Хисар одржана 

на ден 07.08.2025 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 

 

 
Бр.08-866/3         Општина Демир Хисар 
08.08.2025  година  Градоначалник 
Демир Хисар        Никола Најдовски с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 27 од 

Законот за буџетите („Сл. весник на 
РСМ“ бр.203/22), а согласно член 43, 
став 1, точка 20 од Статутот на 
Oпштина Демир Хисар (“Службен 
гласник на Oпштина Демир Хисар” бр. 
03/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 
7/21), Советот  на Oпштина Демир 

Хисар на седницата која се одржа на 
ден 07.08.2025 година, донесе 

 
 

ПЛАН ЗА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ 
На Oпштина Демир Хисар за 2025 

година 
 
 Согледувајќи ги потребите на 
граѓаните, а поаѓајќи од целта за 
подобрување на квалитетот на 
животот на територијата на Oпштина 
Демир Хисар, ценејќи ги општите 
текови и особено потребата од развој 
во натамошниот период во областите 
од економскиот развој и комуналното 
уредување, Oпштина Демир Хисар 
особено ќе развива планови и 
програми и тоа: 
 

1. Развојна програма- 

Линиска инфраструктурна 
градба  

„Подобрување на условите за 
живеење во с.Бараково 

преку изградба на улици“ 
 
 Со оваа развојна програма 
предвидено е да се изврши изградба 
на 3 (три) локални улици во 
с.Бараково, Демир Хисар. 

 Изградбата на локалните 
улици ќе се реализира согласно 
изработената и ревидирана техничка 
документација-основен проект во 
2021 година. 

 Согласно основниот проект 
вкупната должина на улиците е 
547,40 м1, а проектната вредност на 
работите изнесува 3.533.690,00 
денари со вклучен 18% ДДВ. Со 
реализација на развојната програма 
ќе се придонесе кон подобрување на 
условите за живеење во с.Бараково. 

 Оваа развојна програма се 
однесува за период 2025-2026 
година. Со реализација (јавна 
набавка) ќе се започне во 2025 
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година, а физичката реализација, 
односно изградбата на улиците се 
планира да почне во периодот Март-
Април 2026 година. 

 Не постои ризик за реализација 
на проектот. Улицата поминува низ 
земјиште кое е во сопственост на 
Република Северна Македонија. За 
основниот проект издадено е 
одобрение за изградба. 

 Датум на завршување на 
проектот е Ноември 2026 година.  

 За реализација на оваа 
развојна програма ќе се користат 
средства предвидени согласно 
Одлуката за користење на средства 
за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од областа 
на транспортот за 2025 година бр. 50-
6260/12 од 1 јули.2025 година, а кои 
се однесуваат за реализација на 
проектот „Подобрување на условите 
за живеење во с.Бараково“. 
Финансиските средства се 
доделуваат од страна на 
Министерството за транспорт во 
износ од 3.533.690,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ согласно Договорот 
за користење на финансиски 
средства потпишан помеѓу 
Министерството за транспорт и 
Општина Демир Хисар. 

 
 
 

2. Развојна програма 

Линиска инфраструктурна 
градба  

“Подобрување на условите за 
живеење во с.Сладуево преку  

реконструкција на локална 
улица “ 

 
 Со оваа развојна програма 
предвидено е да се изврши 
реконструкција на локална улица во 
с.Сладуево, Демир Хисар. 

 Реконструкцијата на локалната 
улица ќе се реализира согласно 
изработената и ревидирана техничка 
документација-основен проект во 
2022 година. 

 Согласно основниот проект 
вкупната должина на улиците е 
353,51 м1, а проектната вредност на 
работите изнесува 3.115.026,00 
денари со вклучен 18% ДДВ. Со 
реализација на развојната програма 
ќе се придонесе кон подобрување на 
условите за живеење во с.Сладуево. 

 Оваа развојна програма се 
однесува за период 2025-2026 
година. Со реализација (јавна 
набавка) ќе се започне во 2025 
година, а физичката реализација, 
односно реконструкција на улицата 
се планира да почне во периодот 
Март-Април 2026 година. 

 Не постои ризик за реализација 
на проектот. Улицата поминува низ 
земјиште кое е во сопственост на 
Република Северна Македонија. За 
основниот проект издадено е 
одобрение за реконструкција. 

 Датум на завршување на 
проектот е Ноември 2026 година.  

 За реализација на оваа 
развојна програма ќе се користат 
средства предвидени согласно 
Одлуката за користење на средства 
за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од областа 
на транспортот за 2025 година бр. 50-
6260/12 од 1 јули.2025 година, а кои 
се однесуваат за реализација на 
проектот „ Подобрување на условите 
за живеење во с.Сладуево преку 
реконструкција на локална улица“. 
Финансиските средства се 
доделуваат од страна на 
Министерството за транспорт во 
износ од 3.115.026,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ согласно Договорот 
за користење на финансиски 
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средства потпишан помеѓу 
Министерството за транспорт и 
Општина Демир Хисар. 
 

3. Развојна програма 

Линиска инфраструктурна 
градба  

“Подобрување на условите за 
живеење во с.Смилево преку  

реконструкција на локална 
улица“ 

 
 Со оваа развојна програма 
предвидено е да се изврши 
реконструкција на локална улица во 
с.Смилево, Демир Хисар. 

 Реконструкцијата на локалната 
улица ќе се реализира согласно 
изработената и ревидирана техничка 
документација-основен проект во 
2024 година. 

 Согласно основниот проект 
вкупната должина на улиците е 
768,34 м1, а проектната вредност на 
работите изнесува 4.515.526,00 
денари со вклучен 18% ДДВ. Со 
реализација на развојната програма 
ќе се придонесе кон подобрување на 
условите за живеење во с.Смилево. 

 
 Оваа развојна програма се 

однесува за период 2025-2026 
година. Со реализација (јавна 
набавка) ќе се започне во 2025 
година, а физичката реализација, 
односно реконструкција на улицата 
се планира да почне во периодот 
Март-Април 2026 година. 

 Не постои ризик за реализација 
на проектот. Улицата поминува низ 
земјиште кое е во сопственост на 
Република Северна Македонија. За 
основниот проект издадено е 
одобрение за реконструкција. 

 Датум на завршување на 
проектот е Ноември 2026 година.  

 За реализација на оваа 
развојна програма ќе се користат 

средства предвидени согласно 
Одлуката за користење на средства 
за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од областа 
на транспортот за 2025 година бр. 50-
6260/12 од 1 јули.2025 година, а кои 
се однесуваат за реализација на 
проектот “Подобрување на условите 
за живеење во с.Смилево преку 
реконструкција на локална улица“. 
Финансиските средства се 
доделуваат од страна на 
Министерството за транспорт во 
износ од 4.515.526,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ согласно Договорот 
за користење на финансиски 
средства потпишан помеѓу 
Министерството за транспорт и 
Општина Демир Хисар. 
 

4. Развојна програма 

Линиска инфраструктурна 
градба  

“Подобрување на условите за 
живеење во с.Стругово преку  

реконструкција на локални 
улици“ 

 
 Со оваа развојна програма 
предвидено е да се изврши 
реконструкција на локални улици во 
с.Стругово, Демир Хисар. 

 Реконструкцијата на локалните 
улици ќе се реализира согласно 
изработената и ревидирана техничка 
документација-основен проект во 
2021 година. 

 Согласно основниот проект 
вкупната должина на улиците е 
663,77 м1, а проектната вредност на 
работите изнесува 4.899.634,00 
денари со вклучен 18% ДДВ. Со 
реализација на развојната програма 
ќе се придонесе кон подобрување на 
условите за живеење во с.Стругово. 

 Оваа развојна програма се 
однесува за период 2025-2026 



 
Службен гласник на општина Демир Хисар бр.10 од  06.08.2025  година       

 

 

6 

 

година. Со реализација (јавна 
набавка) ќе се започне во 2025 
година, а физичката реализација, 
односно реконструкција на улицата 
се планира да почне во периодот 
Март-Април 2026 година. 

 Не постои ризик за реализација 
на проектот. Улиците поминуваат низ 
земјиште кое е во сопственост на 
Република Северна Македонија. За 
основниот проект издадено е 
одобрение за реконструкција. 

 Датум на завршување на 
проектот е Ноември 2026 година.  

 За реализација на оваа 
развојна програма ќе се користат 
средства предвидени согласно 
Одлуката за користење на средства 
за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од областа 
на транспортот за 2025 година бр. 50-
6260/12 од 1 јули.2025 година, а кои 
се однесуваат за реализација на 
проектот “Подобрување на условите 
за живеење во с.Стругово преку 
реконструкција на локални улици“. 
Финансиските средства се 
доделуваат од страна на 
Министерството за транспорт во 
износ од 4.899.634,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ согласно Договорот 
за користење на финансиски 
средства потпишан помеѓу 
Министерството за транспорт и 
Општина Демир Хисар. 
 

5. Развојна програма 

Линиска инфраструктурна 
градба  

“Подобрување на условите за 
живеење во с.Вардино преку 

реконструкција на локален пат 
од с.Вардино до Демир Хисар“ 

 
 Со оваа развојна програма 
предвидено е да се изврши 

реконструкција на локален пат од 
с.Вардино до Демир Хисар. 

 Реконструкцијата на локалниот 
пат ќе се реализира согласно 
изработената и ревидирана техничка 
документација-основен проект во 
2024 година. 

 Согласно основниот проект 
вкупната должина на улиците е 
3.734,66 м1, а проектната вредност на 
работите изнесува 31.434.977,00 
денари со вклучен 18% ДДВ. Со 
реализација на развојната програма 
ќе се придонесе кон подобрување на 
условите за живеење во с.Вардино. 

 Оваа развојна програма се 
однесува за период 2025-2026 
година. Со реализација (јавна 
набавка) ќе се започне во 2025 
година, а физичката реализација, 
односно реконструкција на улицата 
се планира да почне во периодот 
Март-Април 2026 година. 

 Не постои ризик за реализација 
на проектот. Локалниот пат поминува 
низ земјиште кое е во сопственост на 
Република Северна Македонија. За 
основниот проект издадено е 
одобрение за реконструкција. 

 Датум на завршување на 
проектот е Ноември 2026 година.  

 За реализација на оваа 
развојна програма ќе се користат 
средства предвидени согласно 
Одлуката за користење на средства 
за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од областа 
на транспортот за 2025 година бр. 50-
6260/12 од 1 јули.2025 година, а кои 
се однесуваат за реализација на 
проектот “Подобрување на условите 
за живеење во с.Вардино преку 
реконструкција на локален пат од 
с.Вардино до Демир Хисар“. 
Финансиските средства се 
доделуваат од страна на 
Министерството за транспорт во 
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износ од 31.434.977,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ согласно Договорот 
за користење на финансиски 
средства потпишан помеѓу 
Министерството за транспорт и 
Општина Демир Хисар. 
 

6. Развојна програма 

Линиска инфраструктурна 
градба  

“Подобрување на условите за 
живеење во с.Загориче преку  

реконструкција на улици“ 
 
 Со оваа развојна програма 
предвидено е да се изврши 
реконструкција на локални улици во 
с.Загориче, Демир Хисар. 

 Реконструкцијата на локалните 
улици ќе се реализира согласно 
изработената и ревидирана техничка 
документација-основен проект во 
2021 година. 

 Согласно основниот проект 
вкупната должина на улиците е 
939,65 м1, а проектната вредност на 
работите изнесува 5.581.662,00 
денари со вклучен 18% ДДВ. Со 
реализација на развојната програма 
ќе се придонесе кон подобрување на 
условите за живеење во с.Загориче. 

 Оваа развојна програма се 
однесува за период 2025-2026 
година. Со реализација (јавна 
набавка) ќе се започне во 2025 
година, а физичката реализација, 
односно реконструкција на улицата 
се планира да почне во периодот 
Март-Април 2026 година. 

 Не постои ризик за реализација 
на проектот. Улиците поминуваат низ 
земјиште кое е во сопственост на 
Република Северна Македонија. За 
основниот проект издадено е 
одобрение за реконструкција. 

 Датум на завршување на 
проектот е Ноември 2026 година.  

 За реализација на оваа 
развојна програма ќе се користат 
средства предвидени согласно 
Одлуката за користење на средства 
за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од областа 
на транспортот за 2025 година бр. 50-
6260/12 од 1 јули.2025 година, а кои 
се однесуваат за реализација на 
проектот “Подобрување на условите 
за живеење во с.Загориче преку 
реконструкција на улици“. 
Финансиските средства се 
доделуваат од страна на 
Министерството за транспорт во 
износ од 5.581.662,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ согласно Договорот 
за користење на финансиски 
средства потпишан помеѓу 
Министерството за транспорт и 
Општина Демир Хисар. 
 

7. Развојна програма 

Линиска инфраструктурна 
градба  

“Подобрување на условите за 
живеење во с.Жван преку  
реконструкција на локална 

улица“ 
 
 Со оваа развојна програма 
предвидено е да се изврши 
реконструкција на локална улица во 
с.Жван, Демир Хисар. 

 Реконструкцијата на локалната 
улица ќе се реализира согласно 
изработената и ревидирана техничка 
документација-основен проект во 
2024 година. 

 Согласно основниот проект 
вкупната должина на улиците е 
996,00 м1, а проектната вредност на 
работите изнесува 7.115.550,00 
денари со вклучен 18% ДДВ. Со 
реализација на развојната програма 
ќе се придонесе кон подобрување на 
условите за живеење во с.Жван. 
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 Оваа развојна програма се 
однесува за период 2025-2026 
година. Со реализација (јавна 
набавка) ќе се започне во 2025 
година, а физичката реализација, 
односно реконструкција на улицата 
се планира да почне во периодот 
Март-Април 2026 година. 

 Не постои ризик за реализација 
на проектот. Улицата поминува низ 
земјиште кое е во сопственост на 
Република Северна Македонија. За 
основниот проект издадено е 
одобрение за реконструкција. 

 Датум на завршување на 
проектот е Ноември 2026 година.  

 За реализација на оваа 
развојна програма ќе се користат 
средства предвидени согласно 
Одлуката за користење на средства 
за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од областа 
на транспортот за 2025 година бр. 50-
6260/12 од 1 јули.2025 година, а кои 
се однесуваат за реализација на 
проектот “Подобрување на условите 
за живеење во с.Жван преку 
реконструкција на локална улица“. 
Финансиските средства се 
доделуваат од страна на 
Министерството за транспорт во 
износ од 7.115.550,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ согласно Договорот 
за користење на финансиски 
средства потпишан помеѓу 
Министерството за транспорт и 
Општина Демир Хисар. 
 
 
Бр.17-840/6   Совет на Општина Демир Хисар  
07.08.2025 година               Председател, 
Демир Хисар            Љупчо  Најдовски с.р. 

 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска 
со член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на ОДЛУКА за давање на 
користење просторија, сопственост на 

Општина Демир Хисар 
 

1. Ја  објавувам Одлуката за давање 

на користење просторија, 

сопственост на Општина Демир 

Хисар, донесена на 51-вата 

седница на Совет на Општина 

Демир Хисар одржана на ден 

07.08.2025 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 

 

Бр.08- 866/4       Општина Демир Хисар 
08.08.2025  година  Градоначалник 
Демир Хисар        Никола Најдовски с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

10 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
,,Службен весник на РСМ” бр. 202/24 ), и 
член 43 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општина Демир Хисар (,,Службен 
гласник на Општина Демир Хисар” бр. 
3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19, 7/21 
и 21/23), Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на ден 
07.08.2025 година донесе,  
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О Д Л У К А 
За давање на користење просторија, 

сопственост на Општина Демир Хисар 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава на 

користење просторија, сопственост на 
Општина Демир Хисар на Црковен одбор 
с.Слепче. 

Просторијата која е предмет на 
давање на користење се наоѓа во Домот 
на култура во с.Слепче. 
 
 

Член 2 
Просторијата која се дава на 

користење се дава без надомест, врз 
основа на поднесено барање од страна 
на Црковниот одбор с.Слепче заведено 
во архива на Општина Демир Хисар со 
број 08-753/4 од 06.08.2025 година. 
 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир 
Хисар. 
 
 
Бр.17-840/7 Совет на Општина Демир Хисар         
07.08.2025 година            Претседател                                     
Демир Хисар            Љупчо Најдовски с.р. 
 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска 
со член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на ОДЛУКА за 

доделување на договор за изведување 
на градежно-занатски работи за 

изведба на објект за препумпнап 
станица во н.м. Стругово 

 
 

3. Ја  објавувам Одлуката за 

доделување на договор за 

изведување на градежно-

занатски работи за изведба на 

објект за препумпна станица во 

н.м. Стругово, донесена на 51-

вата седница на Совет на Општина 

Демир Хисар одржана на ден 

07.08.2025 година. 

 

4. Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 

 

 
Бр.08-866/5       Општина Демир Хисар 
08.08.2025  година  Градоначалник 
Демир Хисар        Никола Најдовски с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Р.Македонија” 
бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ” 
бр.202/24 ), член 43 став 1 точка 42 од 
Статутот на Општина Демир Хисар 
(“Службен гласник на Општина Демир 
Хисар” бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 
10/19, 7/21 и 21/23), како и член 24 од 
Законот за јавни набавки (,,Службен 
весник на РМ” бр 24/19 и ,,Службен 
весник на РСМ” бр.87/21 и 14/25), 
Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 07.08.2025 
година, ја донесе следнава: 
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О Д Л У К А 

за доделување на договор за 
изведување на градежно-занатски 

работи за изведба на објект за 
препумпна станица во н.м. Стругово 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се доделува 

договор за изведување на градежно-
занатски работи за изведба на објект за 
препумпна станица во н.м. Стругово, на 
ЈКП Комуналец Демир Хисар. 
 

Член 2 
Општина Демир Хисар и ЈКП 

Комуналец Демир Хисар ќе склучат 
договор за регулирање на правата и 
обврските во врска со изведувањето на 
работите од член 1 на оваа одлука. 
 

Член 3 
Финансиските средства за 

изведување на работите од член 1 на 
оваа одлука во износ од 114.106,00 
денари се обезбедени од буџетот на 
Општина Демир Хисар за 2025 година.  
 

Член 4 
  Средствата од член 3 на оваа 
одлука ќе бидат исплатени на 
изведувачот на работите- ЈКП Комуналец 
Демир Хисар по завршената работа, и 
извршената контрола од страна на 
Општина Демир Хисар. 
 

Член 5 
 Составен дел на оваа Одлука е 
спецификација со предмер пресметка за 
изведба на објект за препумпна станица 
во н.м. Стругово, доставена од  ЈКП 
Комуналец Демир Хисар со број 0302-233 
од 05.08.2025 година. 
 

Член 6 

Одлуката стапува во сила со денот 
на објавување во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 
Бр.17-840/8  Совет на Општина Демир Хисар         

07.08.2025 година         Претседател                                     

Демир Хисар         Љупчо Најдовски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 9 
од Законот за Локална самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 05/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 265/24 ) а во врска со 
член 33 став 2 точка 1 од Законот за 
култура („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 31/98, 
49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 
51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 
61/2015, 154/15, 39/16 и 11/18 и 
Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 265/24) и 
член 21 од Статутот на ОУ Дом на 
Културата „Илинден“ Демир Хисар, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Хисар на ден 05.08.2025 година 
донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За разрешување на вршител на 

должноста Директор на ОУ Дом на 
култура „Илинден“ Демир Хисар 

1. Се разрешува на ден 

05.08.2025 година Директорот 

на ОУ Дом на културата 

„Илинден“ Демир Хисар Зоран 

Котевски, на лично барање. 

2. Со влегувањето на сила на ова 

Решение престанува со 

важност Решението за избор 

на вршител на должноста 

Директор на ОУ Дом на култура 

„Илинден“ Демир Хисар 08-

773/1 на 10.07.2025 година. 

3. Решението влегува во сила со 

денот на донесувањето а ќе се 
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објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
На ден 05.08.2025 година, 

вршителот на должноста Директорот 
на ОУ Дом на култура „Илинден“ 
Демир Хисар, Зоран Котевски, 
поднесе барање за разрешување од 
позицијата вршител на должноста 
директор на горенаведената 
установа, од лични причини, 
заведено во архивата на Општина 
Демир Хисар под број 08-851/1. 

Согласно горенаведеното, 
Градоначалникот постапи како во 
диспозитивот на ова Решение. 

 
Правна поука: Против ова решение 
незадоволната страна има право на 
жалба до Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор 
степен во рок од 8 (осум) дена од 
приемот на решението. 
Доставено до: 

- Разрешениот 

- Архива на ОУ Дом на култура 

„Илинден“ Демир Хисар 

- Списите од предметот 

    

   

 
 
  08-857/1 
05.08.2025 
 
           Општина Демир Хисар 
                 Градоначалник 
             Никола Најдовски с.р. 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 
точка 9 од Законот за Локална 
самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/02 и 

„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 265/24 ) а во 
врска со член 34 од Законот за 
култура („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 31/98, 
49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 
51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 
61/2015, 154/15, 39/16 и 11/18 и 
Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 265/24) и 
член 22 од Статутот на ОУ Дом на 
Културата „Илинден“ Демир Хисар, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Хисар на 06.08.2025 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За именување на вршител на 

должноста Директор на ОУ Дом на 
култура „Илинден“ Демир Хисар 

 
1. Се именува Славче 

Велјановски вработен во ОУ 
Дом на културата „Илинден“ 
Демир Хисар за вршител на 
должноста Директор на 
горенаведената установа. 

2. Мандатот на вршителот на 
должноста започнува на 
06.08.2025 година,  

3. Вршителот на должноста 
директор ги има сите права и 
обврски на директор на 
установата. 

4. Вршителот на должноста 
директор, се именува за време 
до изборот на директор на 
установата, а најдолго за шест 
месеци. 

5. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето а ќе се 
објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 

О б р а з л о ж е н и е 
 

На ден 05.08.2025 година, 
вршителот на должноста Директорот 
на ОУ Дом на култура „Илинден“ 



 
Службен гласник на општина Демир Хисар бр.10 од  06.08.2025  година       
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Демир Хисар, поднесе барање за 
разрешување од позицијата директор 
на горенаведената установа, од 
лични причини, заведено во архивата 
на Општина Демир Хисар под број 08-
851/1 на 05.08.2025 година. 

Градоначалникот донесе 
Решение за разрешување на 
Директорот на ОУ Дом на култура 
„Илинден“ Демир Хисар со архивски 
број 08-857/1 од 05.08.2025 година. 

Согласно горенаведеното, 
Градоначалникот постапи како во 
диспозитивот на ова Решение. 
Правна поука: Против ова решение 
незадоволната страна има право на 
жалба до Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор 
степен во рок од 8 (осум) дена од 
приемот на решението. 
Доставено до: 

- Именуваниот 
- Архива на ОУ Дом на култура 

„Илинден“ Демир Хисар 
- Списите од предметот 

   
     
 08-860/1 
06.08.2025 
 
Општина Демир Хисар 
      Градоначалник 

           Никола Најдовски с.р  
--------------------------------------------------- 
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